
حسین سلیمانی بهترین بازیگر 
مرد جشنواره »تی‌ئته برزیل« شد 

فیلم ســینمایی »کولبرف« در هشت بخش از 
جشــنواره فیلم »تی‌ئته« برزیل کاندید و حسین 

سلیمانی برنده‌ جایزه بازیگری مرد شد. 
به گزارش ایلنا، فیلم »کولبرف« به کارگردانی 
میلاد منصوری و تهیه‌کنندگی سید روح‌الله حسینی 
لرگانی در هشت بخش از جشنواره فیلم تی‌ئته برزیل 
 Tietê International Film Festival, T.(
I. F. A( کاندید و حســین سلیمانی برنده‌ جایزه 
بازیگری مرد شد.  »کولبرف« در بخش‌های بهترین 
کارگردانی )میلاد منصوری(، بهترین بازیگر مرد 
)حسین ســلیمانی(، بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد )حسین مهری(، بهترین طراحی صدا )حسین 
قورچیان(، بهترین فیلمبرداری )مهدی رضایی(، 
بهترین بازیگر نقش مکمــل زن )مهتاب ثروتی(، 
بهترین طراحــی هنری )فرهاد عســگری، مریم 
میرباقری، محمدرضــا میرباقری، بهترین تدوین 
)عماد خدابخش( نامزد دریافت جایزه از جشنواره 
بین‌المللی فیلم تی‌ئنه ســائوپائولوی برزیل شد.  
حسین سلیمانی توانست جایزه بهترین بازیگر مرد 
را در قالب آنهیومای نقره‌ای از این جشنواره دریافت 
کند. )تندیس این جشنواره بر اساس پرنده‌ای در 
آمریکای جنوبی به نام آنهیوما ساخته شده است.(. 

»کولبرف« اولین فیلم بلنــد میلاد منصوری 
اســت که پیش از این در اولین حضور بین‌المللی 
خود در شش بخش نامزد دریافت جایزه از جشنواره‌ 
فیلم بلغارستان شد. همچنین مهدی رضایی برای 
فیلمبرداری و زنده‌یاد علی انصاریان برای بازیگری 
مرد جایزه این جشنواره را از آن خود کردند. این فیلم 
همچنین چندی پیش برنده چهار جایزه بهترین 
کارگردانی، بهترین فیلم، بهتریــن بازیگر مرد و 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد از جشنواره آمریکای 
جنوبی شد.  فیلم »کولبرف« از ۱۸ الی ۲۵ جولای 
)۲۷ تیر الی ۵ مرداد( در جشنواره نوزده‌ساله ایشیا 

ایتالیا به مدت سه روز در حال اکران است. 
    

 »گورکن« ؛
بهترین فیلم جشنواره انگلستان 

جایــزه بهترین فیلــم ســینمایی چهارمین 
جشــنواره بین‌المللی فیلم ســویندون به فیلم 

سینمایی »گورکن« رسید. 
به گزارش ایلنا، فیلم ســینمایی »گورکن« به 
کارگردانــی کاظم ملایی و تهیه‌کنندگی ســینا 
سعیدیان که در چهارمین جشــنواره بین‌المللی 
فیلم سویندون در دو بخش بهترین فیلم سینمایی 
و بهترین طراحی صحنه )منیــر رضی‌زاده( نامزد 
دریافت جایزه بود، در نهایت توانست جایزه بهترین 
فیلم سینمایی را از این رویداد سینمایی بدست آورد. 
جشنواره فیلم سویندون، هرســاله با نمایش آثار 
مستقل، در بخش‌های فیلم‌های سینمایی، کوتاه، 
مستند، انیمیشن و آثار دانشجویی برگزار می‌شود. 

»گورکن« که ســال گذشــته برای اولین بار 
در بیست و ســومین جشــنواره بین‌المللی فیلم 
شانگهای ۲۰۲۰ به نمایش درآمد، تاکنون در بیش 
از ۳۰ جشنواره بین‌المللی حضور داشته و ۱۴ جایزه 

جهانی به دست آورده است.
در این فیلم ویشکا آســایش، حسن معجونی، 
مهراوه شریفی‌نیا، بهنوش بختیاری، رضا بهبودی، 
مهدی حسینی‌نیا، ســیاوش چراغی‌پور، محمود 
نظرعلیــان، حمیدرضا محمــدی، محمدامین 
اسدی، یدالله شــادمانی، ندا دهشــیری و گوهر 
خیراندیش ایفای نقش کرده‌اند. امسال چهارمین 
جشنواره مستقل فیلم سویندون از تاریخ ۲۱ تا ۲۳ 
ژوئیه ۲۰۲۱ )۳۰ تیر تا اول مرداد ۱۴۰۰( بصورت 

حضوری در شهر سویندون بریتانیا برگزار شد.
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علیرضا بخشی استوار

نمایش »پرســونا« با آثــار اندی 
وارهــول از مجموعــه گنجینه موزه 
هنرهای معاصر تهران روز گذشــته 
به کار خود پایان داد. انــدی وارهول 
شناخته‌شده‌ترین چهره هنر پاپ در 
جهان اســت. او در دهــه 50 میلادی 
در ایالات متحده آمریکا هنر پاپ را به 
واسطه روحیه آوانگارد و پیشرویی که 

داشت گسترش داد.
هنر پاپ، هنــری کمابیش یاغی و 
ضد ارزش‌های هنری آکادمیک بود که 

در میانه قرن بیستم پا گرفت. آثار اندی 
وارهول با وجود آنکه در زمان حیات او 
مخالفان بســیاری در میان منتقدان 
داشــت محبوبیت عام زیادی کسب 
کــرد و او را به یکــی از جنجالی‌ترین 

شخصیت‌های هنری مبدل کرد.
وارهول در ســال‌های ۱۹۶۰ یک 
کارخانه کلاه‌ســازی را در نیویورک 
اجاره و آن را تبدیل به اســتودیو کرد. 
این اســتودیو به نام کارخانه مشهور 
بود. او با ایــن کار ویژگی یکتایی و ناب 
بودن اثــر هنری را که تــا پیش از این 
در تاریخ هنر شکلی مقدس داشت از 
بین برده و شــروع به تولید آثار هنری 
در مقیاس انبوه کــرد. در همین دوره 

وارهول شروع به نقاشــی از تولیدات 
معــروف آمریکایــی مانند »ســوپ 
کمپبل« و »بطــری کوکاکولا« کرد. 
یکی از شناخته‌شــده‌ترین کارهای 
او، قوطی‌های سوپ کمپبل است که 
در ســال ۱۹۶۲ میلادی ترسیم شده 
و یکی از آثاری کــه در موزه هنرهای 
معاصر تهران روی دیوار اســت همین 
اثر اندی وارهول است. وارهول به شدت 
شیفته آن بود که به عنوان یک سلبریتی 
شناخته شود و به نمایش بازی کردن در 
قالب یک شخصیت سرشناس علاقه 
بسیاری داشــت که به نظر این اتفاق 
زاییده فرهنگی بود که وارهول در آن 
رشد کرده بود. فرهنگ آمریکا فرهنگ 

ستاره‌سازی و ستاره شدن بود. فرهنگی 
مبتنی بر تبلیغات و مصرف. او در برابر 
پدیده‌ای قرار داشت که بعدها به یکی از 
مهم‌ترین آثارش تبدیل شد و آن پدیده‌ 

»مرلین مونرو« بود. 
مرلین مونــرو تا مدت‌هــا پس از 
مرگش، همچنان نماد اصلی فرهنگ 
عامه در آمریکا بــود. او کــه به بازی 
در شــخصیت‌های کمدی »کلیشه 
بلوند احمق« معروف بــود، به یکی از 
محبوب‌ترین سمبل‌های جذابیت دهه 
۱۹۵۰ و اوایل دهه ۱۹۶۰ تبدیل شد 
و نشانی از انقلاب تصویری در سیمای 

زن زیبا در آن دوران بود. 
انــدی وارهول یکــی از مهم‌ترین 
مسائل دوران مدرن را تجسد بخشید 
و آن همان ایده تکثیر تصویر در عصر 
بازتولید مکانیکی بود که پیشــتر در 
اندیشــه‌های والتر بنیامین فیلسوف 

آلمانی نمود پیدا کرده بود.
از ویژه‌تریــن شــیوه‌های وارهول 
تکرار است، او با استفاده از چاپ سیلک 
برای تکرار مکانیکــی موضوعاتش و 
حذف احساسات شــخصی هنرمند 
از اثــر، زندگی و تصویرهــای زندگی 
انسان مدرن را به نمایش می‌گذارد. او 
حتی بخشی از کارهایش، مانند رنگ 
زدن برخی آثــارش را به باغبان محله 
و یا کارگر نظافت‌چی می‌ســپرد و این 
موضوع تا آن زمان برای خلق اثر هنری 
قابل قبول نبود. او همانگونه که از عنوان 
فضای کار و شکل خلق اثرش برمی‌آمد 
اثر هنری را هم مانند هر پدیده دیگری 
امری مصرفی می‌دانست. مسئله‌ای که 

البته با مرور زمان جنس دیگری یافت 
و آثار او را به نوعی اثر کلاسیک در وجه 

خودش تبدیل کرد.
وارهول با تولید انبوه اثر امر کیچ - 
واژه‌ای آلمانی به معنی پر زرق و برق، 
چشم پرکن و آبکی است. این واژه به آثار 
هنری اطلاق می‌شــود که در مقیاس 
انبوه تولید می‌شوند و تقلید ناموفقی 
از استانداردهای زیباشناسی فرهنگ 
نخبه هســتند- را به اســتانداردها  و 
مرزهای تازه‌ای کشاند که به عنصری 

قابل قبول تبدیل شد.
شاید بخش مهمی از دغدغه وارهول 
را بتوان در اشاراتی دانست که در کتاب 
»فلسفه اندی وارهول« به آن پرداخته 
است. وارهول در این کتاب می‌نویسد: 
»چیز شگفت‌انگیز درباره آمریکا این 
است که سنتی را آغاز کرده که در آن 
ثروتمندترین مشــتریان دقیقاً همان 
چیزی را می‌خرند که فقیرترینشــان 
می‌خرند. شــما می‌توانید کوکاکولا 
را در تلویزیون ببینیــد و می‌دانید که 
رئیس‌جمهور کوکاکــولا می‌خورد، 
الیزابت تیلور کوکاکــولا می‌خورد، و 
فکر کنید، شما هم می‌توانید کوکاکولا 
بخورید. کوکا همان کوکاست و با هیچ 
مقداری از پول نمی‌توانید کوکایی بهتر 
از آنچه داشته باشــید که یک ولگرد 
در گوشــه‌ای می‌خورد. همه کوکاها 
یکسان هستند و همه آن‌ها خوب. این 
را الیزابت تایلور می‌داند، رئیس‌جمهور 
می‌داند، ولگــرد می‌داند و شــما هم 

می‌دانید.«
نمایشگاه »پرسونا« با کیوریتوری 

امیر راد این روزهــا برپا بود و بعضی از 
آثار این هنرمند به صورت پورتفولیو 
-شــامل چند اثر- به نمایش درآمده 
اســت. امیر راد درباره انتخاب عنوان 
این نمایشــگاه توضیح داده اســت: 
»مفهوم کلی پرســونا تصویری است 
که مــا در موقعیت‌هــای گوناگون از 
خودمان ارائه می‌دهیــم و به معرفی 
خود می‌پردازیم. مانند ماسک و نقابی 
که بر چهره داریم. ایــده خوانش آثار 
وارهول نیز چنین اســت که این آثار 
تکثیر پرســوناهای مختلف وارهول 
هستند و با خوانش دیگری از این آثار 
می‌توانیم به حقیقت او پی ببریم. این 
خوانش کمک می‌کند لایه‌هایی که به 
طور معمول از وارهول می‌شناسیم را 
کنار بگذاریم و به تصویر درســت‌تر و 
شــناخت بهتری از هنرمند و آثارش 

برسیم.«

درباره اندی وارهول و نمایش »پرسونا« در موزه هنرهای معاصر 

تکثیر صورت‌های یک هنرمند پاپ

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

پرده نقره‌ای

مدیرکل دفتر ثبت آثار و حفــظ و احیای میراث معنوی و 
طبیعی گفت: »پرونده ثبت جهانی راه‌آهن ایران براســاس 
تعامل و همکاری خوب معاونت میراث‌فرهنگی کشور و راه‌آهن 
جمهوری اسلامی تدوین شده است و اطمینان داریم پس از 
ثبت این اثر در فهرست میراث جهانی نیز این تعامل و همکاری 

تداوم پیدا خواهد کرد.« 

به گزارش ایلنــا، مصطفی پورعلی گفــت: »رایزنی‌های 
فنی معاون میراث‌فرهنگی کشــور در پاریس و رایزنی‌های 
کارشناسی سفیر و نمایندگی ایران در یونسکو برای ثبت این اثر 
تأثیرگذار بوده است.« مدیرکل دفتر ثبت آثار و حفظ و احیای 
میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی با اشاره به حمایت اعضای کمیته میراث جهانی 
برای موافقت با ثبت راه‌آهن ایران در فهرست میراث جهانی، 
تصریح کرد: »با وجود برخی نظرات متفاوت، سرانجام پرونده 
راه‌آهن ایران با اجماع به تصویب کمیته میراث جهانی رسید. 
کمیته میراث جهانی متشکل از ۲۱ عضو است که برای مدت 
چهار سال از سوی کشورهای عضو کنوانسیون میراث جهانی 

انتخاب می‌شوند.« او ادامه داد: »در مورد پرونده راه‌آهن پس 
از قرائت بیانیه ایکوموس جهانی، نماینده قرقزیستان یکی از 
اعضای کمیته در ابتدا امندمنت یا همان متن اصلاحیه قطعنامه 
کمیته میراث جهانی را مطرح کرد و کشورهای عمان، اتیوپی، 
بوسنی و هرزگوین، اسپانیا، روســیه، برزیل، چین، اتیوپی، 
مجارستان، آفریقای جنوبی، مصر، تایلند، عربستان سعودی، 
اوگاندا و گواتمالا از ثبــت جهانی این اثــر حمایت کردند.« 
پورعلی عنوان کرد: »در نهایت پس از اعلام موافقت همه اعضا، 
کشورهای استرالیا و نروژ که در ابتدا مخالف بودند، توافق خود را 
برای ثبت اعلام کردند.« مدیرکل دفتر ثبت آثار و حفظ و احیای 
میراث معنوی و طبیعی بیان کرد: »همه باید از اعضای کمیته 

میراث جهانی تشکر کنیم که با همکاری و همراهی این کشورها، 
ثبت جهانی راه‌آهن ایران محقق شد. نمایندگان این کشورها 
به طور خاص نماینده کشور قرقیزستان به طور شایسته‌ای با 
توجه به جنبه‌های فنی و کارشناسی پرونده که توسط نماینده 
کشورمان در اجلاس مطرح شد، اظهار نظر کرده و از ثبت آن 

حمایت قاطع کردند.«
او ادامه داد: »به امید خدا ســرانجام بر پایه متن اصلاحیه 
قطع‌نامه‌ای که توسط کشورهای قرقیزستان، عمان، اتیوپی، 
بوسنی و هرزگوین پیشنهاد داده شــد، این پرونده توانست 
حمایت همه کشورهای عضو کمیته میراث جهانی را جلب و با 

اجماع به تصویب برسد.«

یک مسئول:

ثبت جهانی راه آهن ایران نتیجه تعامل و همکاری همه‌جانبه بوده است 

نشــر نیماژ در تازه‌ترین فعالیت تئاتری خود 
دو کتاب «تئاتر پســت‌دراماتیک و امر سیاسی« 
اثر مشــترک  کارن یورس ـ مونبی، جروم کرل و 
استیو جایلز و ترجمه‌  نرگس یزدی و »چشم‌انداز 
آیین‏‌های نمایشــی« اثر ریچارد شکن و ترجمه‌ 

رضوانه امامی‌‏پور را راهی بازار کتاب کرده است.
 »تئاتر پســت‌دراماتیک و امر سیاســی« با 
عنوان فرعــی »چشــم‌اندازهای بین‌المللی بر 
اجرای معاصر« مجموعه جستارهای کنفرانسی 
بین‌المللی بــا موضوع »تئاتر پســت‌دراماتیک 
به‌مثابه‌ی /‌‌ یا تئاتر سیاســی: بازنمایی، رسانه‌ای‌ 
شدن و کاپیتالیسم پیشرفته« است که در مؤسسه‌ 
مطالعات آلمانی و رمنس سپتامبر ۲۰۱۱ در لندن 
برگزار شد. اصطلاح »تئاتر پست‌دراماتیک« که 
هانس – تیس لمان در دهــه‌ی ۱۹۹۰ به‌نحوی 
نظام‌مند طرح کرد، اکنون در سطح جهانی رواج 
یافته است. از زمان انتشار نسخه‌ی اصلی کتاب 
تئاتر پست‌دراماتیک در سال ۱۹۹۹ تاکنون، این 

کتاب به 20 زبان ترجمه شده است.
این کتاب که با »تئاتر پســت‌دراماتیک و امر 

سیاســی« به‌عنوان مقدمه شــروع می‌شود، در 
ادامه با ۱۲ فصل به سوال‌هایی همچون آیا تئاتر 
پست‏دراماتیک سیاسی است؟ اگر سیاسی است، 
چگونه؟  تئاتر پست‏دراماتیک چگونه به دریافت 
برشت از تئاتر سیاســی مربوط می‏شود؟ چگونه 
می‏توان رابطه‌ی میان زیباشناسی و سیاست را در 
فرم‏های نوین تئاتر، نمایشنامه‏نویسی و اجرا تبیین 

کرد؟ پاسخ می‌دهد.
در این کتاب، جنبه‌‏های مهم مســائلی که با 
چرخش پست‌‏دراماتیک در تئاتر، در اواخر قرن 
نوزدهم و اوایل قرن بیستم، طرح شده‌اند به بحث 
گذاشته می‌‏شوند: جایگاه مخاطب و اسلوب‌‏های 
تماشــاگری در تئاتر پســت‌‏دراماتیک؛ دعاوی 
سیاسی تئاتر پست‌‏دراماتیک؛ رابطه‌ی جاری و 
مداوم تئاتر پست‌‏دراماتیک با سنت دراماتیک؛ 
ویژگی‌‏های دیالکتیکی تئاتر پســت‏‌دراماتیک، 
و یا پرهیــزش از دیالکتیک؛  مســائل مربوط به 
بازنمود و امر واقعی در تئاتر؛ نقش بدن‌‏ها،  ادراک،  
ظاهر و تئاتریکالیته در تئاتر پســت‌‏دراماتیک؛ 
و نیز ســوبژکتیویته و عاملیت در تئاتر و اجرای 

پســت‌‏دراماتیک. در »چشــم‏‌انداز آیین‏‌هــای 
نمایشی« با عنوان فرعی »مقالاتی در باب فرهنگ 
و اجرا« اجراهای مختلف فرهنگی و هنری مورد 
بررســی قرار گرفته‌‏اند. این اجرا‏ها بیش از آن‏که 
هنری باشند اغلب اجتماعی‏، سیاسی یا مذهبی 

هستند.
 »چشم‌اندازهای آیین‌های نمایشی« از هفت 
فصل »جایاگانش و جنبش آوانــگارد«، »بازی 
کردن«، »خیابانْ صحنه اســت«، »وایما: مکان، 
زمان، هویت، و تئاتر در دهکده‌ تازه‌ سرخ‏پوستان، 
آریزونا«، »طی جهان با چنــد گام: حرکت، باور، 
سیاســت، و مکان در رام‏لیلا رام‏ناگار«، »وایانگ 
کولیت، در حاشیه اســتعماری« و »چشم‌‏ا‌نداز 

آیین‏‌های نمایشی« تشکیل شده است.
ریچارد شــکنر درباره‌ی این اثر گفته است: 
»چشم‌اندازهای آیین‌های نمایشی مشارکت 
در یک کار بزرگ است. چگونه اجرا در سیاست، 
علم پزشکی، دین، ســرگرمی‌‏های عامه‏‌پسند 
و تعامــات رودرروی عــادی مورد اســتفاده 
قــرار می‏‌گیرد؟ چه شــباهت‏‌ها و تفاوت‌‏هایی 

بین اجرای زنــده و اجرای واســطه‌‏ای وجود 
دارد؟ روابــط متنوع و پیچیده بیــن بازیگران 
ـ تماشــاگران، ایفاگران نقش، نویسندگان و 
کارگردانان ـ را می‏‌توان به‌صورت مســتطیل و 
یک اجرای »چهارجانبه« تصور کرد. مطالعه‌ی 
تعاملات )گاهی اوقات آســان، گاهی پرتنش( 
میان ســخنرانان اجــرای چهارجانبه، همان 
چیزی اســت کــه در مطالعات اجــرا صورت 
می‌‏گیرد. این مطالعات به‌شدت میان‌‏رشته‏‌ای، 
میان‌‏فرهنگی و میان‌‏ژنتیکی اســت. مطالعات 
اجرا براساس پیدایش جهان پسااستعماری بنا 

شــده که در آن فرهنگ‏‌ها با یکدیگر برخورد و 
تداخل دارند و بارور می‌شوند. رشته‌‏های هنری 
و دانشگاهی به‌طور یکسان در مرزهای همیشه 
متغییر زنده هستند. گونه‌‏های موسیقی، تئاتر 
و رقص که زمانی کامــاً متمایز بودند )حداقل 
در غرب(، ازطریق شــیوه‌‏هایی باورنکردنی در 
سی‌وپنج سال اخیر با یکدیگر تعامل دارند. این 
تعامل‏‌ها به‌طرزی گویا، بخشــی از یک حرکت 

بزرگتر فرهنگی محسوب می‌‏شوند.«
این دو کتاب را می‌توانید از کتابفروشــی‌ها و 

فروشگاه‌های آنلاین تهیه کنید.

دو کتاب مهم تئاتری؛ تحفه تابستانی نشر نیماژ
تئاتر

وارهول به شدت شیفته 
آن بود که به عنوان یک 

سلبریتی شناخته شود و به 
نمایش بازی کردن در قالب 

یک شخصیت سرشناس 
علاقه بسیاری داشت که 

به نظر این اتفاق زاییده 
فرهنگی بود که وارهول 

در آن رشد کرده بود. 
فرهنگ آمریکا فرهنگ 

ستاره‌سازی و ستاره شدن 
بود
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